
 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

1 

                                             
                                     

           All’Albo on line 
                                                                      Al sito web dell’Istituto 

    Agli ATTI 
                                Fascicolo PON FSE  2014-2020 –  AGENDA SUD D. M.I. N.176 del 30/08/2023 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento servizio mensa moduli formativi plesso Penne 
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. N.134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 - Titolo Progetto: “Paratore verso il successo” 
CUP: I14D23002710001  

CIG: in fase di acquisizione 

VISTO IL Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO  IL Decreto Interministeriale 28/agosto 2018 N. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’Art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, N. 107; 

VISTO  il DPR 275/99, concernete norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 – Nota di adesione n.134894/2023; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica Candidatura N. 1091046 Nota 134894 del 
21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud – Prot. n. 150 del 17/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica Prot. n. 452 del 06/02/2024;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E. F. 2024 Prot. 581 del 15/02/2024; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 24 del 12/12/2023 e n.60 del 15/12/2023 del 

Consiglio di Istituto; 
VISTA la nomina a RUP Prot. n. 585 del 15/02/2024; 
VISTE  le indicazioni del MIM e le sue articolazioni, per la realizzazione degli interventi; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTO Il “Regolamento dell’attività negoziale” d’Istituto ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/208, 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 12/02/2024 con Delibera N.5; 
VISTA  l’urgenza di avviare le attività previste dal progetto, tenendo conto delle peculiarità del 

calendario scolastico e della presenza delle altre attività scolastiche, 
CONSIDEATO   che tale progetto è costituito da  moduli formativi pomeridiani per il quali è prevista la 

mensa nel periodo aprile – giugno 2024; 
CONSTATATA l’assenza di idonea Convenzione CONSIP attiva, in merito alla categoria merceologica del 

servizio come rilevato in provvedimento del Dirigente Scolastico Prot. n. 1313 del 
27/03/2024; 

STABILITO       di procedere attraverso il MEPA mediante Trattativa Diretta Negozia con un solo operatore 
economico nell'ambito di un affidamento diretto -  ai sensi del   D. Lgs. n. 36/2023 l’art.50 
c.1 lett. b); 

ATTESO    che, dell’operatore economico, Nenè Service Società Cooperativa sociale di tipo B – Piazza   
Ercole Vincenzo Orsini 8 – 64046 Montorio al Vomano, (TE) C.F. e P.I. 01967710672 - 
presente su MEPA ha capacita di svolgere il predetto servizio, e coincide con la ditta 
erogatrice del servizio mensa presente presso la scuola che ospita il centro di cottura 
pertanto il servizio è agevolato e reperibile a costi più vantaggiosi; 





 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

2 

DETERMINA 

Art. 1 
l’avvio della procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta Negozia con un solo fornitore 
nell'ambito di un affidamento diretto -  ai sensi del   D. Lgs. n. 36/2023 l’art.50 c.1 lett. b su  MEPA, per la 
realizzazione della fornitura di cui al Disciplinare/Capitolato tecnico (parte integrante della presente 
determina), con la ditta Nenè Service Società Cooperativa sociale di tipo B – Piazza Ercole Vincenzo Orsini 8 
–  64046 Montorio al Vomano, (TE) C.F. e P.I. 01967710672; 

Art. 2 
L’importo presunto per la realizzazione della fornitura, di cui all’art. 1 è di  € 6.057,69 IVA esclusa; 

Art. 3 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, all’Aggr. -  P02 /01 - Agenda Sud Nota Adesione 
134894/2023 - 10.2.2a - Fse Pon Ab-2024-103 Paratore Verso Il Successo; 

Art. 4 
di approvare contestualmente gli atti della presente procedura; 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, nonché dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Serafini; 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 la presente Determina a contrarre viene pubblicata sul sito 
dell’Istituzione Scolastica web nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Si allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale:  
• Disciplinare/Capitolato Tecnico 
 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela Serafini 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD- 
 e norme ad esso connesse  


		2024-03-27T12:33:09+0100
	ANGELA SERAFINI




